
 

 

2023年11月15日 

 

四谷大塚 生徒及び保護者 各位 

 

「家庭からの教室内ライブモニタリングシステム」について 

 

四谷大塚 

 

 校舎にお通いのお子さまの教室での授業の様子を、スマートフォンなどの電子機

器でご家庭からリアルタイムに確認できる「家庭からの教室内ライブモニタリング

システム」について、先般、11月中旬頃からのシステムの運用をご案内しておりま

したが、教室内のカメラ設置作業が当初見込みより遅れております。 

誠に申し訳ございません。深くお詫び申し上げます。 

 

 現在、各校舎の教室内のカメラ設置作業を鋭意進めており、以下を予定しており

ます。 

 

①  11月末までに、全35校舎中20校舎のシステムの運用開始 

②  12月中旬までに、残り15校舎のシステムの運用開始 

 

 システムの運用開始までの期間は、これまで通り、授業は生徒と講師１人が密室

状態にならないように、講師とサブチューターの二人体制で行ってまいりますの

で、何とぞご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 「家庭からの教室内ライブモニタリングシステム」の各校舎の運用開始日が決ま

りましたら、お通いの校舎より、改めてご案内を差し上げます。 

 

以上 


